
 

                                                                                                                                                                                               COPIA FIEL B.O N° 592 

BOLETÍN OFICIAL  
MUNICIPALIDAD DE CALETA OLIVIA 

Edición a cargo de la Subsecretaria de Asuntos Legislativos, 03 de Enero de 2024 (9011) Caleta Olivia 

 
AÑO 2024 N° 592     
 

 
AUTORIDADES MUNICIPALES 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

DECRETO N° 010 MCO/23.- 
         Caleta Olivia, 12 de Diciembre 2023 
 
 
VISTO: 
 
                El Expediente N° 2023-1302-1,y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
aprobación de Pliego del llamado a la 
Licitación Privada N° 32/23, referente a 
la “PROVISION DE COMBUSTIBLE PARA 
EL FUNCIONAMIENTO DEL PARQUE 
AUTOMOTOR MUNICIPAL”, desde el 16 
de Diciembre al 31 de Diciembre de 
2023; cuya apertura está prevista para el 
15 de Diciembre de 2023 a las 11:00 hs; 

 QUE, se ha realizado 
una evaluación técnica y económica de 
las condiciones que debe reunir el 
Pliego, efectuándose la imputación 
preventiva para el correspondiente 
llamado; 
 
 QUE, se dispone un 
Presupuesto Oficial de Pesos Diecinueve 
Millones Novecientos Noventa y Nueve 
Mil Novecientos Cincuenta y Ocho con 
00/100 ($19.999.958,00); 
 
 QUE se debe dictar el 
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 

DECRETA 
 
ARTICULO 1°.-APRUEBASE, los Pliegos 
de Bases y Condiciones del llamado a la 
Licitación Privada N° 32/23, referente a 
“PROVISIÓN DE COMBUSTIBLE PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL PARQUE 
AUTOMOTOR MUNICIPAL”, desde el 16 
de Diciembre al 31 de Diciembre de 
2023.- 
 
ARTICULO 2°.-LLAMESE,  a la Licitación 
Privada N° 32/23, con presupuesto 
Oficial consistente en la suma de Pesos 
Diecinueve Millones Novecientos 
Noventa y Nueve Mil Novecientos 
Cincuenta y Ocho con 00/100 
($19.999.958,00), fijándose como fecha 
de apertura de Ofertas el día 16 de 
Diciembre de 2023 a las 11:00 hs.- 

 
DECRETOS 

Dto. N° 010/23 – Dto. N° 019/23 - Dto. N° 050/23 - Dto. N° 145/23 – Dto. N° 146/23 – Dto. N° 147/23…….…………..…………….….Pág.1/3 
DECRETOS SINTETIZADOS 

Dto. N° 141/23 – Dto. N° 142/23 – Dto. N° 143/23 – Dto. N° 144/23 – Dto. N° 155/23………………………………………..………………….. Pág.3/4 
 

HONORABLE CONCEJO DELIBERANTE 
 

• PRESIDENTE H.C.D. 
Sr. Facundo Belarde 

• VICEPRESIDENTE 1º 
Sr. Ariel Farias 

• VICEPRESIDENTE 2º 
Sra. Iris Casas 

• CONCEJAL 
Dr. Carlos Alfredo Aparicio 

• CONCEJAL 
Sr. Juan Carlos Curallan 

• SECRETARIA LEGISLATIVA 
Sra. Carolina Patricia Gutierrez 

• SECRETARIA ADMINISTRATIVA 
Sra. Romina Marisel Martinez 

• SECRETARIO DE PRENSA Y 
PROTOCOLO 
Sr. Maximiliano Damián Zapata 
 

 

JUZGADO DE FALTAS MUNICIPALES N° 1 Y 2 
 

• JUEZ DE FALTAS 
Dr. Daniel Emilio Aybar 

 
 

JUZGADO DE DEFENSA AL CONSUMIDOR 

• Sr. Pablo Danilo  Calicate 

Los documentos que se publiquen en el Boletín Oficial de la Municipalidad de Caleta Olivia serán tenidos por auténticos y obligatorios y se tendrá por cumplida la exigencia 
del Artículo 2° del Código Civil por el mismo efecto de su publicación. (Artículo 2°_Ordenanza N° 4950/05) y lo establecido por Artículo 2°_ Ordenanza 5753/12.  

 

DEPARTAMENTO EJECUTIVO MUNICIPAL 
    

• INTENDENTE MUNICIPAL 
Sr. Pablo Carrizo 

• JEFATURA DE GABINETE 
Sr. Luis Melo 

• SECRETARÍA DE GOBIERNO 
Escribano Pablo Juárez 

• SECRETARÍA DE HACIENDA 
CPN. Florencia Gabriela Gómez 

• SECRETARÍA DE DESARROLLO SOCIAL 
Lic. María Florencia Garcia Macchiavelli 

• SECRETARÍA SOCIOECONOMICA 
Lic.  Aldana Pamela González 

• SECRETARÍA DE CULTURA Y DEPORTE 
Sr. Néstor David Jones 

• SECRETARÍA DE GESTIÓN AMBIENTAL, 
OBRAS Y SERVICIOS 
M.M.O. José María Barrera 

• SECRETARÍA DE POLITICAS INTEGRALES PARA 
LA IGUALDAD 
Sra. Paola Daniela Ramos 
 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 03 de Enero 2024   P á g i n a  | 2 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 592 

ARTICULO 3°.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Jefe de Gabinete Sr. Luis 
Javier MELO, el Secretario de Gobierno 
Esc. Pablo Leandro JUAREZ y la 
Secretaria de Hacienda C.P.N. Florencia 
Gabriela GOMEZ.- 
 
ARTICULO 4°.-REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tome conocimiento Contaduría 
Municipal. Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – C.P.N. 
Florencia GOMEZ – Escr. Pablo L. JUAREZ 

 
DECRETO N° 019 MCO/23.- 
    CALETA OLIVIA, 15 DICIEMBRE 2023  
 
 
VISTO: 
 
               El Expediente N° 2023-1302-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
 QUE, mediante las 
presentes actuaciones se tramita la 
Conformación de la Comisión de 
Preadjudicación de la Licitación Privada 
N° 32/23, referente a la “PROVISION DE 
COMBUSTIBLE PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL PARQUE 
AUTOMOTOR MUNICIPAL”, desde el 16 
de Diciembre de 2023; 
  
 QUE, el Articulo 37° 
del Decreto Reglamentario N° 263/82, 
establece que funcionará una Comisión 
de Preadjudicación que estará integrada 
por cinco (05) miembros como mínimo; 
QUE, la Comisión de Pre-Adjudicación 
luego de un exhaustivo análisis de las 
ofertas resuelve Adjudicar a la firma 
OTAMENDI & CIA S.R.L. por la suma de 
Pesos Diecinueve Millones Novecientos 
Noventa y Nueve Mil Novecientos 
Cincuenta y Cinco con 80/100 
($19.999.955,80), en virtud que se ajusta 
a las necesidades y especificaciones 
técnicas; 
 
 QUE, se debe dictar 
el Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTICULO 1°.-CONFORMAR, la Comisión 
de Preadjudicación para el análisis de la 
Licitación Privada N° 32/23, la que estará 
integrada por el Secretario de Gobierno, 
Director de Control y Estadísticas, 
Secretario de Gestión Ambiental, Obras 
y Servicios, Secretaria de Hacienda y 
Directora de Compras y Contrataciones.- 

ARTICULO 2°.-ADJUDIQUESE, la 
Licitación Privada N° 32/23 referente a la 
“PROVISION DE COMBUSTIBLE PARA EL 
FUNCIONAMIENTO DEL PARQUE 
AUTOMOTOR MUNICIPAL, desde el 16 
de Diciembre al 31 de Diciembre de 
2023, a la firma OTAMENDI & CIA S.R.L., 
por la suma de Pesos Diecinueve 
Millones Novecientos Noventa y Nueve 
Mil Novecientos Cincuenta y Cinco con 
80/100 ($19.999.955,80).- 
 
ARTICULO 3°.-REFRENDAN, el presente 
Decreto el Jefe de Gabinete Sr. Luis 
Javier MELO, el Secretario de Gobierno 
Esc. Pablo Leandro JUAREZ y la 
Secretaria de Hacienda C.P.N. Florencia 
Gabriela GOMEZ.- 
 
ARTICULO 4°.-REGISTRESE. Pase a 
Dirección de Contrataciones a sus 
efectos. Tome conocimiento Contaduría 
Municipal. Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – C.P.N. 
Florencia GOMEZ – Escr. Pablo L. JUAREZ 

 
DECRETO N° 050 MCO/23.- 
    CALETA OLIVIA, 18 DICIEMBRE 2023  
 
 
VISTO: 
 
          Memorándum N° 71/J.G/MC023, y;  
 
CONSIDERANDO:  
 
  QUE, mediante el 
presente el Jefe de Gabinete, por 
indicación del Intendente Municipal, Dn. 
Pablo CARRIZO, requiere la elaboración 
del instrumento legal que disponga que 
deberá aplicarse en todas las 
disposiciones emanadas en la 
administración de la Municipalidad de 
Caleta Olivia, en su margen superior 
derecho el logo que obra como Anexo I 
que forma parte de la presente; 
 
  QUE, se deberá 
notificar a todas las Secretarías 
Municipales, para que aplique la 
modalidad dispuesta; 
 
  QUE, desde el 
Departamento Ejecutivo Municipal, se 
invita al Honorable Concejo Deliberante 
a adherir a esta medida; 
 
  QUE, por todo lo 
expuesto se debe dictar el Instrumento 
Legal que 
obre en consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

ARTICULO 1°.- DISPONER, la aplicación 
del logo obrante en el Anexo I que forma 
parte de la presente, en el margen 
superior derecho de todas las 
disposiciones emanadas en la 
administración de la Municipalidad de 
Caleta Olivia.- 
 
ARTICULO 2°.- INVITAR, al Honorable 
Concejo Deliberante, a aplicar la misma 
modalidad en todas sus disposiciones.- 
 
ARTICULO 3°.- REFRENDA, el presente 
Decreto el Jefe de Gabinete Sr. Luis 
Javier MELO.- 
 
ARTICULO 4°.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las Secretarías 
Municipales, el Juzgado de Faltas, el 
Juzgado Municipal de Defensa al 
Consumidor, Supervisión de Prensa, 
Dirección de Protocolo y demás áreas 
municipales que correspondan. 
Notifíquese al Honorable Concejo 
Deliberante. Comuníquese a la Dirección 
de Boletín Oficial para su publicación y 
cumplido: ARCHIVESE.- 
 

ANEXO I 

 
 

Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
DECRETO N° 145 MCO/23.- 

    CALETA OLIVIA, 27 DICIEMBRE 2023 
 
 
VISTO:  
 
            El Expediente N° 2023-10207-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante las 
presentes actuaciones la Secretaria de 
Hacienda, solicita la confección del 
Instrumento Legal que reconozca el 
gasto realizado por el Servicio de Cien 
(100) líneas de Telefonía Celular, que 
son propiedad de este Municipio y se 
utilizan para facilitar la comunicación de 
los ciudadanos no solo con áreas 
municipales sino también con el Centro 
Integrador Comunitario (CIC) 
dependiente de este ente; 
 
  QUE, a fs. 02, consta 
Factura N° 1326-00047323, 
correspondiente a la Cuenta: 
2/1382180972, por la suma de Pesos 
Doscientos Cinco Mil Quinientos Tres 
con 85/100 ($205.503,85), 
perteneciente a la firma comercial AMX 
ARGENTINA S.A.; 

 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 03 de Enero 2024   P á g i n a  | 3 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 592 

                 QUE, ante lo expuesto  
Instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTICULO 1°. - RECONOCER, el gasto 
realizado por el Servicio de Telefonía 
Célular, por la suma de Pesos Doscientos 
Cinco Mil Quinientos Tres con 85/100 
($205.503,85) correspondiente a la 
Cuenta: 2/1382180972, Factura N°, 
1326-00047323, perteneciente a la firma 
comercial AMX ARGENTINA S.A.- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Jefe de Gabinete Sr. Luis 
Javier MELO y la Secretaria de Hacienda 
C.P.N. Florencia Gabriela GOMEZ- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas competentes. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – C.P.N. 
Florencia GOMEZ  

 
DECRETO N° 146 MCO/23.- 
    CALETA OLIVIA, 27 DICIEMBRE 2023 
 
 
VISTO: 
 
           El Expediente N° 2023-10209-1, y;  
 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante las 
presentes actuaciones la Secretaria de 
Hacienda, solicita la confección del 
Instrumento Legal que reconozca el 
gasto realizado por el Servicio de Siete 
(7) líneas de Telefonía Celular, que son 
propiedad de este Municipio y se utilizan 
para facilitar la comunicación de los 
ciudadanos no solo con áreas 
municipales y Secretarías sino también 
con el Centro Integrador Comunitario 
(CIC) dependiente de este ente; 
 
  QUE, a fs. 02, consta 
Factura N° 1326-00071826, 
correspondiente a la Cuenta: 
2/1645508118, por la suma de Pesos 
Treinta y Cuatro Mil Seiscientos Setenta 
y Nueve con 11/100 ($34.679,11), 
perteneciente a la firma comercial AMX 
ARGENTINA S.A.; 
 
  QUE, ante lo 
expuesto se hace necesario dictar el 
instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO:  

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 
OLIVIA 

DECRETA 
 
ARTICULO 1°.- RECONOCER, el gasto 
realizado por el Servicio de Telefonía 
Celular, por la suma de Pesos Treinta y 
Cuatro Mil Seiscientos Setenta y Nueve 
con 11/100 ($34.679,11) 
correspondiente a la Cuenta: 
2/1645508118, Factura N° 1326-
00071826, perteneciente a la firma 
comercial AMX ARGENTINA S.A..- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Jefe de Gabinete Sr. Luis 
Javier MELO y la Secretaria de Hacienda 
C.P.N. Florencia Gabriela GOMEZ.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas competentes. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial y cumplido: ARCHIVESE.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – C.P.N. 
Florencia GOMEZ  

 
DECRETO N° 147 MCO/23.- 
    CALETA OLIVIA, 27 DICIEMBRE 2023 
 
 
VISTO: 
 
            El Expediente N° 2023-10208-1, y; 
 
CONSIDERANDO: 
 
  QUE, mediante las 
presentes actuaciones la Secretaria de 
Hacienda, solicita la confección del 
Instrumento Legal que reconozca el 
gasto realizado por el Servicio de Cinco 
(5) líneas de Telefonía Celular, que son 
propiedad de este Municipio y se utilizan 
para facilitar la comunicación de los 
ciudadanos no solo con áreas 
municipales y Secretarías sino también 
con el Centro Integrador Comunitario 
(CIC) dependiente de este ente; 
 
  QUE, a fs. 02, consta 
Factura N° 1326-00071807, 
correspondiente a la Cuenta: 
2/1622927166, por la suma de Pesos 
Nueve Mil Novecientos Ocho con 
32/100 ($9.908,32), perteneciente a la 
firma comercial AMX ARGENTINA S.A.; 
 
  QUE, ante lo 
expuesto se hace necesario dictar el 
instrumento Legal que obre en 
consecuencia; 
 
POR ELLO: 
EL INTENDENTE MUNICIPAL DE CALETA 

OLIVIA 
DECRETA 

 
ARTICULO 1°.- RECONOCER, el gasto  

realizado por el Servicio de Telefonía 
Celular, por la suma de Pesos Nueve Mil 
Novecientos Ocho con 32/100 
($9.908,32) correspondiente a la Cuenta: 
2/1622927166, Factura N° 1326- 
00071807, perteneciente a la firma 
comercial AMX ARGENTINA S.A.,- 
 
ARTICULO 2°.- REFRENDAN, el presente 
Decreto el Jefe de Gabinete Sr. Luis 
Javier MELO y la Secretaria de Hacienda 
C.P.N. Florencia Gabriela GOMEZ.- 
 
ARTICULO 3°.- REGISTRESE. Tomen 
conocimiento las áreas competentes. 
Comuníquese a la Dirección de Boletín 
Oficial y cumplido: ARCHIVESE – 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – C.P.N. 
Florencia GOMEZ  

 
DECRETOS SINTETIZADOS 

 
 
DECRETO N° 141 MCO/23.- 
    CALETA OLIVIA, 27 DICIEMBRE 2023 
 
 
VISTO: 
 
                El Expediente N° 2023-10283-1; 
 
REDESIGNAR, a partir del 01 de Enero 
de 2024 hasta el 31 de Marzo de 2024, 
inclusive, a la agente Natalia Alejandra 
ANAZCO, D.N.I. N° 30.325.420, Legajo 
Personal N° 5535, en el cargo de 
Contadora Municipal, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda.- 
 
DETERMINAR, la continuidad de la 
percepción de los Adicionales y 
beneficios que por Ley le 
correspondiera.- 
 
DEJAR, plenamente establecido que al 
momento de concluir su Cargo podrá 
reintegrarse a su función anterior.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – C.P.N. 
Florencia GOMEZ  

 
DECRETO N° 142 MCO/23.- 
    CALETA OLIVIA, 27 DICIEMBRE 2023 
 
 
VISTO: 
 
            El Expediente N° 2023-10283-1; 
 
REDESIGNAR, a partir del 01 de Enero de 
2024 hasta el 31 de Marzo de 2024, 
inclusive, a la agente Sandra Noemí 
RODRIGUEZ, D.N.I. N° 20.212.581, 
Legajo Personal N° 2482, en el cargo de 
Sub Contadora Municipal, Personal 
Planta Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda.- 
 



BOLETÍN OFICIAL CALETA OLIVIA, 03 de Enero 2024   P á g i n a  | 4 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
                                                                                              COPIA FIEL B.O N° 592 

DETERMINAR, la continuidad de la 
percepción de los Adicionales y 
beneficios que por Ley le 
correspondiera.- 
 
DEJAR, plenamente establecido que al 
momento de concluir su Cargo podrá 
reintegrarse a su función anterior. 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – C.P.N. 
Florencia GOMEZ  

 
DECRETO N° 143 MCO/23.- 
    CALETA OLIVIA, 27 DICIEMBRE 2023 
 
 
VISTO: 
 
            El Expediente N° 2023-10283-1; 
 
REDESIGNAR, a partir del 01 de Enero de 
2024 hasta el 31 de Marzo de 2024, 
inclusive, a la agente Dalila Andrea 
URREA, D.N.I. N° 29.058.505, Legajo 
Personal N° 6981, en el cargo de 
Tesorera Municipal, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda.- 
 
DETERMINAR, la continuidad de la 
percepción de los Adicionales y 
beneficios que por Ley le 
correspondiera.- 
 
DEJAR, plenamente establecido que al 
momento de concluir su Cargo podrá 
reintegrarse a su función anterior.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – C.P.N. 
Florencia GOMEZ  

 
DECRETO N° 144 MCO/23.- 
    CALETA OLIVIA, 27 DICIEMBRE 2023 
 
 
VISTO: 
 
            El Expediente N° 2023-10283-1; 
 
REDESIGNAR, a partir del 01 de Enero de 
2024 hasta el 31 de Marzo de 2024, 
inclusive, al agente Carlos Daniel 
GUAYTIMA, D.N.I. N° 24.283.005, Legajo 
Personal N° 1957, en el cargo de 
Subtesorero Municipal, Personal Planta 
Permanente, dependiente de la 
Secretaría de Hacienda.- 
 
DETERMINAR, la continuidad de la 
percepción de los Adicionales y 
beneficios que por Ley le 
correspondiera.- 
 
DEJAR, plenamente establecido que al 
momento de concluir su Cargo podrá 
reintegrarse a su función anterior.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO – C.P.N. 
Florencia GOMEZ  

 
DECRETO N° 155 MCO/23.- 

    CALETA OLIVIA, 29 DICIEMBRE 2023 
 
 
VISTO: 
 
            El Expediente N° 2023-10113-1; 
 
OTORGAR, a partir del 10 de Diciembre 
de 2023 la Licencia Extraordinaria Sin 
Goce de Haberes por Cargo de Mayor 
Jerarquía a la agente Paola Andrea 
ALVAREZ, D.N.I. N° 20.844.081, 
Legajo Personal N° 2518, quien revista 
como Agente Sanitario, Personal Planta 
Permanente con Módulo “5” del 
Escalafón Municipal, dependiente de la 
Secretaría de Desarrollo Social; normado 
por el Texto Ordenado Estatuto para el 
Personal Municipal, Decreto HCD N° 
006/15 y el Decreto Reglamentario N° 
1067/94 - Anexo I - Artículo 7o - Inciso 
“a”.- 
 
Sr. Pablo CARRIZO – Sr. Luis J. MELO  

 
 


